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 3پیوست 

 )مهرتاب(  "آوری شهریمرکز هدایت و راهبری برنامه جامع تاب"های مسئولیت

 استحکام متدلوژی علمی و تحقیقاتی و انتظارات بنیاددر اطمینان از یکپارچگی و 

 

اند. نهادها و موسسات تحقیقاتی حداقل انتظارات بنیاد ملی عام ایران از مهرتاب، در قالب موارد زیر فهرست شده

ائه داوطلب، لازم است تا در پیشنهاده خود تجارب تیم مجری را که قابلیت برآورده کردن این انتظارات را دارند، ار

 نمایند.

آوری شهری، علم داده، تحلیل سیستمی و شده با تخصص در تابتعیین مرکز و تمرکز:  تخصص •

تواند فرآیند بررسی پیشنهادات را ساده کند. ضروری است که های پیچیده و مدیریت پروژه، میشبکه

شده با اهداف برنامه تجهیز های انتخابمهرتاب بتواند دانش تخصصی را برای اطمینان از همسویی پروژه

 نماید.

: یک مرکز اختصاصی مانند مهرتاب، لازم است تا بتواند وظایف اداری، از جمله ارسال در مدیریت اییکار •

را برای  بنیاد تواند منابعطور موثر انجام دهد. این امر میها و ارتباط با متقاضیان را بهپیشنهادات، بررسی

 آوری شهری آزاد کند.مع تابگذاری و حمایت موثر از برنامه جانظارت استراتژیک، هدایت، سیاست

ها و ها در شهرها، شاید لازم بداند که شبکه: مهرتاب در اجرای فراخوانو همکاری سازیشبکه •

ریزی شهری ایجاد نماید. استفاده از های محلی را در جوامع دانشگاهی، تحقیقاتی و برنامههمکاری

ایش دهد که نکته مثبتی برای مهرتاب محسوب تواند دسترسی و تأثیر برنامه را افزارتباطات موجود، می

 شود. می

کننده یک رویکرد منسجم و : اختصاص مهرتاب از نظر بنیاد، لازم است تضمینسازگاری و یکپارچگی •

های برنامه جامع باشد. این مرکز، لازم است با بنیاد و کمیته اندازی و مدیریت پروژهیکپارچه برای راه

ها را با اهداف کلی برنامه هماهنگ کرده و دیکی داشته باشد تا پروژهرویکرد سیستمی همکاری نز

 یکپارچگی اجرای برنامه جامع را تسهیل کند.
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عنوان یک هسته علمی، تحقیقاتی و اجرایی، اصولا باید بتواند : مهرتاب بهپذیری و سازگاریانعطاف •

مینه اجرای یکپارچه برنامه جامع های در حال ظهور علمی در زبسیار سازگارتر با روندها و پیشرفت

تواند با چابکی و به سرعت، به شرایط و آوری شهری خود را تطبیق و تجهیز نماید. مهرتاب میتاب

های در حال تغییر پاسخ داده و اطمینان حاصل کند که ابتکار بنیاد در برنامه جامع پویا و مرتبط فناوری

 ماند.باقی می

ها )پس از تایید نهایی بنیاد( نگر را از انتخاب مجریان پروژهتواند نظارت کل: مهرتاب، مینگرنظارت کل •

گرفته تا اجرا و ارزیابی آنها را انجام دهد. این رویکرد جامع، به دستیابی به اهداف کلی برنامه کمک 

 رساند.های برنامه جامع را به حداکثر ممکن میکند و تأثیر پروژهمی

های منتخب ترکیب و اطمینان سازی را در پروژههای ظرفیتزم است مولفه: مهرتاب، لاسازیظرفیت •

شود. این های تحقیقاتی منتقل میکننده و تیمها به شهرهای شرکتحاصل کند که دانش و مهارت

سازی در مرحله فراخوان، اجرای کند. ظرفیتموضوع، به پایداری بلندمدت برنامه جامع کمک می

ترین انتظارات ها در جامعه توسط مهرتاب، از جمله مهممع و نیز ترویج موثر نتایج پروژههای برنامه جاپروژه

 بنیاد از عملکرد مهرتاب است.

و نهاد  بنیاد با تعیین مهرتاب، امکان ایجاد یک مکانیسم بازخورد ساختاریافته بین مکانیسم بازخورد: •

در طول مراحل اجرا مطلع و  بنیاد د کهکنشود. ارتباط و گزارش منظم، تضمین میمجری فراهم می

 کند.های خود را برای بهبود اجرای برنامه تسهیل میدرگیر است و حمایت

ها، را برای ایجاد دستورالعمل "مهرتاب"شده به عنوان بنیاد ملی علم ایران، همکاری نزدیک با مرکز تعیین

نماید. اگرچه این اولین تجربه تدریج اجرایی میگیرد و بهدهی روشن در نظر میگزارش انتظارات و ساختارهای

و مرکز  بنیاد تواند از نقاط قوتها با چنین سبکی است، اما این رویکرد مشترک میبنیاد در واگذاری فراخوان

 امه تقویت کند.های موفق و تأثیرگذار را در برنشده برای مهرتاب استفاده و پروژهاختصاص داده

 


